

درجه

کمبود ۱۲هزار پرستار در کشور

● **ایسنا:** اصغر دالوندی، رئیس‌کل سازمان نظام پرستاری، با بیان اینکه طبق آخرین آمار جهانی در دنیا به هفت‌میلیون و ۲۰۰ هزار پرستار نیاز داریم، افزود: این آمار از نیاز به توجه ویژه به پرستاران و سرمایه‌گذاری بر آنان حکایت دارد که سازمان بهداشت جهانی بر آن تأکید دارد. دالوندی با اشاره به روند رو به پیری جمعیت جوامع گفت: جذب و تربیت پرستاران یکی از برنامه‌های راهبردی در بسیاری از کشورها ازجمله استرالیا، کانادا و اسکانندیناوی است که با محور قراردادن پرستار در تیم‌های درمانی، اتفاقات مثبتی را رقم زده‌اند. این متخصص سلامت سالمندی ادامه داد: در اکثر کشورها نسبت پرستار به جمعیت ملاک قرار می‌گیرد، اما در ایران نسبت پرستار به تعداد تخت‌های بیمارستانی ملک است؛ چراکه نگاه ما در ایران بیمارمداری و بیمارستان‌مداری است و این نگاه سبب محدودکردن پرستار به فضای بیمارستان می‌شود. با توجه به روند پیشدن جوامع، باید توجه بیشتری به حرفه پرستاری به‌عنوان مراقبان سلامت داشت. او افزود: با توجه به برنامه‌ای که برای سال ۱۴۰۴ داشتیم تا تعداد تخت‌های بیمارستانی افزایش یابد، باید گفت با کمبود حدود ۱۲۵ هزار پرستار در کشور مواجه هستیم. دالوندی در پایان صحبت‌هایش طرح خدسات در منزل پرستاری را نیازمند نظارت جدی از سوی وزارت بهداشت دانست و افزود: برای انجام‌نشدن کارها از سوی افراد غیرمتخصص، نیاز به این توجه وجود دارد. همچنین امیدواریم طرح‌های پالیوت که سازمان‌های بیمه‌گر برای این دست خدمات شروع کرده‌اند، اثربخش باشد.

شناسایی ۲۹۲ بیماری نادر در ایران

● **ایسنا:** حمیدرضا ادراکی، مدیرعامل بنیاد بیماری‌های نادر، گفت: بیماری خاصی در کشور ما به تعدادی از بیماری‌های خونی مانند تالاسمی، هموفیلی و... اطلاق می‌شود که مورد حمایت دولت و بیمه‌ها هستند، اما در علم پزشکی تعریفی با این عنوان برای بیماری خاص نداریم. او افزود: تاکنون ۲۹۲ نوع بیماری نادر با مطالعات و تحقیقات انجام‌شده در ایران شناسایی شده است که در صدر شایع‌ترین این بیماری‌ها در کشور ما، بیماری‌های «دیستروفی»، «نوروفیبروماتوز» و «لوپسی» قرار دارند. با شناسایی‌های انجام‌شده، حدود سه‌هزار و ۵۰۰ نفر بیمار نادر در ایران زندگی می‌کنند، اما متأسفانه می‌دانیم که این آمار بیش از این است و همچنان نیاز به شناسایی است. او در پایان گفت: داروهای این بیماران درحال‌حاضر از داروخانه‌های دانشگاهی تأمین می‌شود و در صدد آن هستیم با کمک وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو، داروخانه‌ای اختصاصی برای تأمین داروی این بیماران در بنیاد بیماری‌های نادر تأسیس کنیم.

هشدار نسبت به تعطیلی مهدهای کودک

● **ایسنا:** معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی با انتقاد از سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان برای اعلام‌نکردن افزایش نرخ شهریه مهدهای کودک در سال جدید، نسبت به اجحاف به حق مردم و تعطیلی این مراکز هشدار داد. حبیب‌الله مسعودی‌فرید، با بیان اینکه سیاست ما این است که افزایش شهریه مهدهای کودک را از ابتدای سال تقویمی اعلام کنیم، افزود: وقتی حقوق و دستمزدهای جدید از سوی وزارت تعاون و شورای عالی حقوق و دستمزد اعلام می‌شود، قاعدتا باید این افزایش برای مهدهای کودک نیز پرداخت شود؛ این در حالی است که در صورت پرداخت‌نشدن این افزایش، این مهدهای کودک و سازمان تأمین اجتماعی درگیری پیش می‌آید. او با اشاره به اینکه از چندین ماه قبل نامه‌نگاری‌ها را با سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان برای تعیین قیمت آغاز کرده‌ایم، اظهار کرد: بر اساس دستورالعمل‌ها، سازمان بهزیستی و سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان باید با یکدیگر گفت‌وگو کنند. این قیمت برای سراسر کشور قیمت واحدی نیست. معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی با بیان اینکه با توجه به نرخ تورم اعلام‌شده از سوی سازمان‌های ذی‌ربط، از سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان خواسته‌ایم افزایش نرخ شهریه مهدهای کودک را اعلام کند، تصریح کرد: تا این لحظه با وجود پیگیری‌های چندماهه بهزیستی، سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان قیمتی را که مدنظرشان بوده، تعیین نکرده‌اند. قرار بود سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان روش‌شناسی تعیین هزینه تمام‌شده برای مهدهای کودک از جمله نحوه محاسبه قیمت‌های دریافت هزینه مهدکودک‌ها مانند هزینه ملک، هزینه پرسنل، غذا، مناسب‌سازی و... را اعلام کند که تا این لحظه چنین چیزی را در اختیار ما نگذاشته‌اند. معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی افزود: منتظر پاسخ این نامه هستیم؛ چراکه مردم در این باره سؤال دارند. مهدهای کودک ناچار هستند با یا قیمت قبلی ثبت‌نام کنند یا با توجه به افزایش قیمت ملک، مواد غذایی و دستمزد پرسنل، بدون ابلاغ مبلغ جدید، نرخی را افزایش دهند که موجب اجحاف به مردم است؛ در غیر این صورت ادامه وضعیت فعلی نیز باعث ضرر و تعطیلی آنها می‌شود.

شرق: دیروز نمایندگان مجلس کلیات لایحه اصلاح قانون تعیین تکلیف تابعیت فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی را با ۱۸۸ رأی موافق، ۲۰ رأی مخالف و سه رأی ممتنع از مجموع ۲۴۶ نماینده حاضر در مجلس شورای اسلامی تصویب کردند.
لغیا جنیدی، معاون حقوقی رئیس جمهوری، نیز در این جلسه با بیان اینکه اعطای تابعیت به فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی یک نیاز جدی است که نباید در آن تردیدی داشت، گفت که اعطای تابعیت از طریق پدر براساس یک الگوی قدیمی است که همچنان اجرا می‌شود. فاطمه حسینی هم با اشاره به تصویب لایحه اعطای تابعیت به فرزندان حاصل از ازدواج مادر ایرانی گفت: این اقدام در راستای به‌رسمیت‌شناختن یکی از حقوق حقه زنان ایرانی است.

حالا امروز قرار است نمایندگان روی جزئیات این لایحه به توافق برسند؛ جزئیاتی که اهمیتش کمتر از تصویب کلیات نیست و با قبول‌نکردن برخی از بندها، می‌تواند کل لایحه را از رسمیت خارج کند. در سال ۱۳۹۴ نیز لایحه اعطای تابعیت به فرزندان مادران ایرانی در مجلس ایران مطرح شد؛ اما در آن زمان نماینده دولت با آن لایحه مخالفت کرده و آن را «باعث تفسیق مهاجرت به ایران» دانستند. علی ربیعی، وزیر سابق تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در توییتی نوشته است که با تصویب لایحه حمایت از کودکان مادر ایرانی، ۱۵۰ هزار کودک می‌توانند مدارک هویتی کسب کنند. محمد رضایی، فعال اجتماعی که در سال‌های اخیر برای گرفتن تابعیت کودکان دارای مادر ایرانی تلاش می‌کرد، در این باره می‌گوید: به‌تصویب‌رسیدن

جامعه

تصویب کلیات اعطای تابعیت به فرزندان حاصل از ازدواج مادر ایرانی و پدر خارجی



یک

پسر

بیگانه

در

تهران

در

تهران

در

تهران

در

تهران

در

تهران

در

تهران

در

تهران

در

تهران

در

تهران

در

تهران

در

تهران

در

تهران

در

تهران

در

تهران

در

تهران

در

تهران

در

تهران

در

تهران

در

تهران

در

تهران

در

تهران

در

تهران

در

تهران

در

تهران

در

تهران

در

تهران

در

تهران

در

تهران

در

تهران

در

تهران

در

تهران

در

تهران

در

تهران

در

تهران

در

تهران

می‌دهد. شراره درآبادی، وکیل دادگستری، در این باره به «شرق» می‌گوید: برابر ماده ۱۰۶۰ قانون مدنی: ازدواج زن ایرانی با تبعه خارجی در مواردی هم که مانع قانونی ندارد، موکول به اجازه مخصوص از طرف دولت است. این تأسیس، از نظامات حکومتی بوده و فاقد جنبه فقهی است. مراد از مواردی که منع قانونی ندارد، مفاد مذکور در ماده ۱۰۵۹ است؛ به این معنا که ازدواج مرد خارجی با زن ایرانی، بدوا منوط به مسلمان شدن او و سپس کسب اجازه مخصوص از طرف دولت است. ازدواج مزبور در صورت عدم تحصیل اجازه از دولت، به لحاظ شرعی صحیح بوده و آثار نکاح بر آن مرتب است، لکن این اقدام به شرحی که در ادامه خواهد آمد، مستوجب مسئولیت و قابل پیگرد خواهد بود.

امکان ازدواج زن ایرانی با تبعه خارجی در قوانین ایران پیش‌بینی شده است. وفق ماده ۹۸۷ قانون مدنی، زن ایرانی مجاز به ازدواج با تبعه خارجی بوده و با وقوع این امر، آثار حقوقی متعددی نیز بر احوال شخصییه او مترتب می‌شود. بر اثر ازدواج زن ایرانی با تبعه خارجی، تابعیت ایرانی زن به قوت خود باقی خواهد ماند؛ مگر آن‌که مطابق قانون دولت متبوع شوهر، تابعیت این کشور به واسطه وقوع عقد به زن تحمیل شود. باوجوداین، متعاقب فوت شوهر، با جدایی با تقدیم درخواست، به وزارت امور خارجه، به انضمام برگ تصدیق فوت شوهر یا سند جدایی و متارکه، تابعیت نخستین (ایرانی) زن با همه حقوق و امتیازات مربوطه، مجدداً به او تعلق خواهد گرفت.

حالا همه منتظر هستند تا امروز تکلیف جزئیات این لایحه مشخص شود. فعلاًان اجتماعی می‌گویند هنوز برای شادی این اتفاق خیلی زود است.

در گفت‌وگو با معاون مطبوعاتی و مدیران مسئول برخی روزنامه‌ها مطرح شد

در گفت‌وگو با معاون مطبوعاتی و مدیران مسئول برخی روزنامه‌ها مطرح شد

نه پول داریم نه کاغذ پشت پرده

دوره مسئولیت او بود، خیلی سریع مسئله را مستقیماً پیگیری می‌کرد اما مسئولان ما فعلاً خواب هستند و به ما هم نمی‌گویند که اگر لازم است نباشیم، ما هم خودمان را خسته نکنیم. از نظر من تعطیلی روزنامه‌ها در واقع قطع‌کردن شریان ارتباطی مردم با مطبوعات رسمی است و در نتیجه این اتفاق مردم به دامان فضای مجازی بدون چارچوب وارد می‌شوند و دیگر مسئولان مثل امروز که مدیران مسئول را فرامی‌خوانند، نمی‌توانند از فضای مجازی جواب پس بگیرند؛ پس لازم است بگذاریم نشریات رسمی و مورداعتبار زنده بمانند.

آمار اعلامی مصرف کاغذ را واقعی می‌کنیم

محمد خدادی، معاون مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
جلسات مشترک کارگروه کاغذ هرروز و بعضاً با حضور وزیر ارشاد برگزار می‌شود و در یکی، دو روز آینده به روزنامه‌هایی که در شرایط اضطراری هستند، به‌طور ویژه کمک خواهد شد و برای ادامه کار باقی روزنامه‌ها در ماه‌های آینده هم برنامه‌ریزی شده است.

برنامه این کارگروه سه مرحله برای مدیریت وضعیت بازار دارد که شامل رسیدگی به موارد اضطراری، برنامه‌ریزی حداقل تا پایان تیرماه برای ادامه فعالیت سایر مطبوعات و در نهایت راستی‌آزمایی مصرف کاغذ در کشور می‌شود.

واقعیت این است که حجم ورودی کاغذ در همین مدت بحران کاغذ بیشتر از نیاز کشور بوده است اما هنوز نمی‌دانیم چرا کم آورده‌ایم؛ اداره‌کل مطبوعات داخلی در حال بررسی این بند سوم است تا تیراز واقعی و مصرف کاغذ همه مطبوعات را محاسبه کند. ما کاغذ را از شرایط هم به معنی نبود نظارت نیست؛ تا امروز آثار کاغذ مصرف شده توسط روزنامه‌ها و سایر مطبوعات اعلامی بوده است و شاید لازم نبوده که آمار دقیقی محاسبه شود. همان‌طور که در بسیاری از بخش‌های کشور عدم تطابق آماری وجود داشته، در این بخش هم وجود داشته اما حالا با توجه به شرایط لازم است این آمار به روز و واقعی شود تا اگر احتلاستی در این بین وجود دارد، برطرف شود.

کاغذ با ارز دولتی به دست مصرف‌کننده واقعی نرسید

علیرضا بختباری، مدیرمسئول روزنامه دنیای اقتصاد

کاغذ نیز مانند سایر کالاها به‌دلیل مشکلات ناشی از اقتصاد کلان کشور دچار مشکلاتی شده است. کاغذ جزء کالاهای گروه اول بود که به آن ارز چهارهزار و ۲۰۰ تومانی تعلق می‌گرفت؛ بنابراین عملاً کاغذ وارداتی باید با قیمت پنج هزار تومان تا پنج‌هزار و ۳۰۰ تومان به دست مصرف‌کننده می‌رسید، به همین منظور نیز کارگروهی در وزارت ارشاد تشکیل شد که نقش توزیع آن را بر عهده گرفت؛ اما شواهد نشان می‌دهد این کار به‌خوبی انجام نشده است و احتمالاً کاغذهای وارداتی به دست مصرف‌کننده واقعی نرسیده و مشکلاتی را برای مطبوعات به وجود آورده است.

دو بحث در این باره وجود دارد؛ یکی اینکه مقداری کاغذ با ارز چهارهزار و ۲۰۰ تومان وارد شده و هنگام ترخیص دچار مشکل شده است؛ یعنی واردکننده باید براساس ارز نیمایی آن را ترخیص کند و مابه‌التفاوت آن را بپردازد. دیگری اینکه کاغذهای وارداتی به دست مصرف‌کننده واقعی نرسیده است که البته من فکر می‌کنم برای واردات کاغذ ارز تعلق گرفته و کاغذ زیادی هم وارد کشور شده اما کاغذ واردشده به دست مصرف‌کننده اصلی نرسیده است.

اگر بنا باشد به کاغذ پاره‌انه تعلق بگیرد، باید روی آن نظارت دقیقی شود تا به دست نشریات و روزنامه‌هایی برسد که واقعاً چار می‌شوند و روی کیوسک‌های روزنامه‌فروشی می‌روند و مشخص است که مصرف‌کننده واقعی هستند.

اگر ترتیبی داده شود که توزیع درست شکل بگیرد، مشکل مطبوعات دست‌کم برای اام‌سال حل می‌شود؛ اما واقعیت فعلی این است که بیشتر نشریات دچار مشکل و کمبود کاغذ هستند و برخی ممکن است در روزهای آینده فعالیتشان متوقف شود. البته ما در روزنامه دنیای اقتصاد به‌دلیل مصرف بالای کاغذی که داریم، نمی‌توانیم به‌صورت روزانه آن را خریداری کنیم و همیشه مصرف شش ماهه‌مان را از بازار تأمین می‌کنیم؛ اما بسیاری از نشریات شرایط ما را ندارند و دچار مشکل شده‌اند.

مطبوعات در شرایطی به‌دلیل نبود و گرانی کاغذ دچار مشکل شده‌اند که در شرایط فعلی کشور نقش مهمی می‌توانند در

اطلاع‌رسانی ایفا کنند، درحال‌حاضر فضای کشور به‌گونه‌ای است که به تحلیل و اطلاعات درست و ایجاد فضای درست اطلاع‌رسانی بیش از هر زمان دیگری نیاز دارد.

ضربه سنگین به پیکره مطبوعات

منصور مظفری، مدیرمسئول روزنامه آفتاب پزد

در این موقعیت حساس رسانه‌ها نقش مهمی ایفا می‌کنند که متأسفانه بحرانی که در حوزه کاغذ ایجاد شده، ممکن است به نقشی که رسانه‌ها می‌توانند ایفا کنند، ضربه بزند. اگر روزنامه را به انسان تشبیه کنیم، کاغذ جسم آن و مطالبی که نوشته می‌شود، روح آن است، اگر جسم ناراحت و ناقص باشد، روح هم در عذاب خواهد بود؛ متأسفانه باید بگویم روزنامه‌ها در خطر هستند و مدیریت درستی درباره وضعیت کاغذ در کشور وجود ندارد.

هنگامی که نرخ ارز متلاطم شد و کاغذ نیز به تبع آن تحت تأثیر گرانی‌ها قرار گرفت، در وزارت صمت کمیته‌ای در این زمینه تشکیل شد که نماینده‌هایی از بانک مرکزی، وزارت صمت، وزارت ارشاد و نمایندگانانی از بخش خصوصی به‌ویژه انجمن مدیران روزنامه‌های غیردولتی حضور داشتند تا بحران کاغذ را مدیریت کنند که متأسفانه این کمیته از وزارت صمت به وزارت ارشاد منتقل شد و نتوانست مأموریتی را که دولت به آن داده بود، انجام دهد.

با یک حساب سرانگشتی می‌توان فهمید در سال گذشته یک بیلوگرم کاغذ با ارز آزاد وارد کشور شد و تمام کاغذها با ارز سه‌هزار و ۸۰۰ تومانی یا چهارهزار و ۲۰۰ تومانی وارد کشور شده است؛ اما اکنون

ما کاغذ را از بازار آزاد ۱۵ هزار تومان خریداری می‌کنیم یا واردکننده‌ای که ارز چهارهزار و ۲۰۰ تومانی را دریافت کرده، آن را بین مطبوعات توزیع نکرده است و در بازار آزاد به فروش رسانده یا نشریه‌ای که مصرف کاغذ نداشته است، بیش از اندازه کاغذ خریداری کرده و مابقی آن را در بازار آزاد به فروش می‌رساند. متأسفانه ارز دولتی به‌دلیل نبود مدیریت صحیح باعث ایجاد رانت برای عده خاصی شده و مطبوعات به مرحله‌ای رسیده است که رو به تعطیلی می‌روند که این ضربه سنگینی به پیکره مطبوعات است.

بدون کاغذ با ارز ۴۲۰۰ تومان شاهد مرگ روزنامه‌ها هستیم

مهران کریمی، مدیرمسئول روزنامه هشتپری

روزنامه همشپری روز گذشته به‌دلیل بحران کاغذ در ۱۶ صفحه به چاپ رسید و تازمانی که شرایط تغییر نکند، این وضعیت ادامه دارد.

در یک سال قیمت کاغذ هفت برابر شد، درحالی‌که ما نهایتاً قیمت روزنامه‌ها را می‌توانیم دو یا سه برابر افزایش دهیم. متأسفانه اگر بحران کاغذ به همین صورت ادامه داشته باشد، باید با برخی از روزنامه‌ها خداحافظی کنیم. در شرایط تورم مردم کالاهای لوکس و کمتر مورد نیاز را حذف می‌کنند که متأسفانه روزنامه و مطبوعات از جمله کالاهایی

هستند که با گرانی و تورم از سید خرید حذف می‌شوند. اگر کاغذ را دلالتان توزیع کنند، مشکلات همچنان ادامه خواهند داشت. تعداد معدودی روزنامه در کشور منتشر می‌شوند که حدود بین ۲۵ تا ۳۰ روزنامه هستند، درصورتی‌که براساس اخبار غیررسمی حدود ۳۰۰ روزنامه پاره‌انه کاغذ دریافت می‌کنند؛ کاغذ این روزنامه‌ها کجا رفته است؟

راهکار پیشنهادی ما این است که خود مطبوعات یا در بخش واردات یا توزیع کاغذ نماینده‌ای داشته باشند تا نظارت دقیق‌تری روی آن صورت بگیرد. واردکنندگان تاکنون کاغذ را با ارز دولتی وارد کرده‌اند، طبق تعهد باید پنج هزار تا پنج‌هزار و ۳۰۰ تومان آن را در اختیار مطبوعات قرار دهند؛ اما هنگامی که زمزمه‌هایی شد که کاغذ در سامانه ارز نیمایی قرار می‌گیرد، دلالت‌ها کاغذهایشان را احتکار کردند تا

پلیس به هاستل‌ها مجوز می‌دهد

● **مهـر:** معاون نظارت بر اماکن پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ گفت: در راستای جذب گردشگر و توریست به برخی از میهمان‌پذیرها مجوز احداث هاستل داده می‌شود. سرهنگ تقی افرنـد در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا در ایران مکان‌هایی با نام «هاستل» داریم یا خیر، اظهار کرد: بله، در ایران هاستل داریم؛ ولی در همان مکان میهمان‌پذیرها هستند و این‌طور نیست که یک مکان خاصی تحت عنوان هاستل فعالیت کند. او افزود: هاستل یک کلمه خارجی و بین‌المللی است که در کشورهای خارجی به واحدهای پذیرایی یک‌تکه اطلاق می‌شود و به دلیل اینکه استفاده از هاستل‌ها در مقایسه با هتل‌ها قیمت پایین‌تری دارد، بسیار پرمخاطب است. معاون نظارت بر اماکن پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ با اشاره به جرایم فعالیت هاستل‌ها در ایران گفت: خارجی‌هایی که به ایران می‌آیند، به دنبال جایی با نام «هاستل» برای اقامت خود بودند؛ آن‌جایی‌که ما چیزی به اسم هاستل در ایران نداشتیم، این افراد برای اقامت خود سردرگم می‌شدند. سرهنگ افرنـد خاطرنشان کرد: در ایران به جای هاستل‌ها، مکان‌هایی با عنوان میهمان‌پذیر داریم. ما با صحبت‌هایی که با اصناف داشتیم، یک مصوبه در راستای قوانین جمهوری اسلامی برای فعالیت هاستل‌ها در این صورت‌ها کردیم. او با اشاره به نحوه فعالیت هاستل‌ها در ایران گفت: قرار بر این شد که میهمان‌پذیرهایی که در تهران یا سطح کشور مجوز دارند و در زیر ساختن‌شان هم مکانی برای احداث هاستل دارند، با اخذ مجوزهای لازم و راه‌اندازی هاستل در همان میهمان‌پذیر، اقدام به درج نام هاستل بر تابلوی میهمان‌پذیرشان کنند. او در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه چه افرادی می‌توانند از هاستل‌ها استفاده کنند، گفت: ذکر این نکته ضروری است که تنها افرادی که می‌توانند از هاستل‌ها استفاده کنند، افراد خارجی یا توریست‌ها هستند. سرهنگ افرنـد خاطرنشان کرد: شاید این سؤال ایجاد شود که توریست‌ها چرا برای اقامت به هتل‌ها نمی‌روند یا اینکه راه‌اندازی هاستل چه ارتباطی با جذب توریست دارد که در پاسخ باید بگویم قیمت هاستل‌ها بسیار بسیار کمتر از هتل‌هاست و به دلیل اینکه هزینه سفر را برای توریست‌ها پایین می‌آورد، کمک به جذب توریست می‌شود. او تأکید کرد: قرار است هاستل‌ها برابر با قانون جمهوری اسلامی فعالیت کنند، همان شرایطی که بر هتل‌ها و میهمان‌پذیرها حاکم است، بر هاستل‌ها هم حاکم می‌شود و زن و مرد در شرایطی می‌توانند از هاستل استفاده کنند که محرم همدیگر باشند و به‌هیچ‌وجه اجازه فعالیت هاستل‌های مختلط در ایران را نمی‌دهیم.

تأثیر تغییر اقلیم بر تکثیر پروانه‌های تهران



● **ایسنا:** به دنبال هجوم پروانه‌ها به برخی شهرستان‌های تهران ازجمله ورامین و قرچک، کارشناس حشرات سازمان حفاظت محیط زیست با تأکید بر اینکه این پروانه‌ها هیچ خطری برای محیط زیست، کشاورزی و شهروندان ایجاد نمی‌کنند، افزایش بارش‌ها را دلیل افزایش ناگهانی جمعیت این گونه اعلام کرد. علیرضا نادری، با بیان اینکه پروانه‌هایی که در تعدادی از شهرهای اطراف استان تهران مشاهده شده گونه Vanessa cardui است و هیچ مشکلی برای محیط زیست و کشاورزی و شهر ایجاد نمی‌کند، گفت: این گونه پروانه فراوانی لایالی دارد و به جز آمریکای جنوبی در همه نقاط دنیا یافت می‌شود که به دلیل وقوع ترسالی و بارش‌های مناسب در هفته‌های گذشته یک موج از پروانه‌ها در تعدادی از استان‌ها ازجمله تهران دیده شده‌اند. او با اشاره به تأثیر تغییرات اقلیمی بر افزایش جمعیت این پروانه‌ها تصریح کرد: این گونه پروانه تهران معتدل در افزایش جمعیت این گونه بسیار اثرگذار است؛ بنابراین در مناطقی که زمستان برفی نباشد، تعداد آن زیاد می‌شود که همین موضوع از نشانه‌های تغییر اقلیم است. این کارشناس حشرات سازمان حفاظت محیط زیست ادامه داد: دوره مهاجرت این پروانه‌ها کوتاه است؛ هرچند گونه مهاجر تهران به حساب نمی‌آید؛ بلکه بومی اطراف تهران است، البته نه بومی انحصاری؛ نادری با تأکید بر اینکه این پروانه هیچ آسیبی برای کشاورزی و محیط زیست ندارد، گفت: پروانه‌ها غذای پرندگان می‌شوند و همین هم باعث افزایش جمعیت پرنده‌ها می‌شود؛ همچنین حشرات شکارچی مثل مانتیس‌ها (راهبک)، بسیاری از سوسک‌ها، برخی از زنبورها و مگس‌ها از این گونه تغذیه می‌کنند. او با بیان اینکه این گونه پروانه از بیش از ۴۰ گونه گیاه تغذیه می‌کند، اظهار کرد: طول عمر این پروانه‌ها در حد یکی، دو ماه است؛ البته اگر هوا خوب باشد و خیلی گرم نشود، شاید حدود سه ماه دیگر شاهد ظهور یک موج دیگر از این پروانه‌ها باشیم.